
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 25» 

(МБОУ «СОШ № 25») 

 

ПРИКАЗ 
от 21.03.2023 г.                                                                      № 49-Д 

Новомосковск  

 

О внесении изменений в приказ  

от 02.11.2022 г № 220-Д «Об утверждении 

«Порядка приема на обучение по образовательным  

программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования в Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

25» в новой редакции»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 № 707 «О внесении 

изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», постановление администрации 

муниципального образования город Новомосковск от 21.07.2014 № 2411 «О 

закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 

территориями муниципального образования город Новомосковск», 

постановлением администрации муниципального образования город 

Новомосковск от 13.03.2023 № 545 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования город Новомосковск от 

21.07.2014 № 2411 «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций за территориями муниципального образования город 

Новомосковск», постановление администрации муниципального образования 

город Новомосковск от 09.09.2022 № 2704 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные 

образовательные организации субъектов Российской Федерации, 

реализующие программы общего образования на территории муниципального 

образования город Новомосковск Тульской области», постановление 

администрации муниципального образования город Новомосковск от 

13.03.2023 № 552 «О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации муниципального образования город Новомосковск от 

09.09.2022 № 2704 «Об утверждении административного регламента 



2 
 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в 

государственные и муниципальные образовательные организации субъектов 

Российской Федерации, реализующие программы общего образования на 

территории муниципального образования город Новомосковск Тульской 

области», на основании решения Педагогического совета (протокол от 

15.03.2023 г. № 5), п. 4.7. Устава, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приказ МБОУ «СОШ № 25» приказ от 

02.11.2022 г № 220-Д «Об утверждении «Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

25» в новой редакции»» (Приложение № 1). 

2. Учителю информатики (Трунова Т.Ю.) разместить приказ на сайте 

Организации. Срок – 23.03.2023 г. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель директор                                                             О.Ф. Макеева 

Согласовано: 

Юрисконсульт                                                                М.С. Полякова 

Согласовано: 

С приказом ознакомлены:              Т.О. Тарасова 

        Т.Ю. Трунова 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Приложение № 1 

к приказу МБОУ «СОШ № 25» 

от 21.03.2023 г. № 49-Д 

Изменения в приказ от 02.11.2022 г. № 220-Д «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 25»  

 

 

1.  Пункт 1.15. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«1.15. Организация с целью проведения организованного приема детей 

в первый класс размещает на информационном стенде и официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Организации: 

1.15.1. распорядительный акт (https://www.nmosk.ru/administration/ 

decisions-and-orders/J) о закреплении образовательных организаций за 

конкретными территориями муниципального образования город 

Новомосковск Тульской области, издаваемый не позднее 15 марта текущего 

года, в течение 10 календарных дней с момента издания; 

1.15.2.  информацию о количестве мест в первых классах не позднее 10 

календарных дней с момента издания распорядительного акта о закреплении 

образовательных организаций за конкретными территориями (п. 1.15.1); 

1.15.3. информацию о наличии свободных мест в первых классах для 

приема детей, не проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 

июля текущего года; 

1.15.4. образец заявления о приеме на обучение в Организацию; 

1.15.5. справочную информацию, в том числе информацию о месте 

нахождения и графике работы, справочные телефоны, адреса официальных 

сайтов, адреса электронной почты Организации, администрации 

муниципального образования город Новомосковск.» 

1.15.6.  полное наименование и почтовый адрес Организации; 

1.15.7.  номера телефонов-автоинформаторов (при наличии), 

справочные номера телефонов Организации; 

1.15.8.  режим работы Организации, график работы работников 

Организации, график личного приема заявителей; 

1.15.9.  выдержки из нормативных правовых актов, содержащих 

нормы, регулирующие деятельность Организации по приему на обучение; 

1.15.10.  Устав Организации, лицензия на осуществление 

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной 

аккредитации, общеобразовательные программы и другие документы, 

регламентирующие осуществление образовательной деятельности, права и 

обязанности учащихся; 

https://www.nmosk.ru/administration/


4 
 

1.15.11.  порядок и способы предварительной записи по вопросам 

приема на обучение в Организацию; 

1.15.12.  постановление администрации муниципального 

образования город Новомосковск от 09.09.2022 № 2704 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные 

образовательные организации субъектов Российской Федерации, 

реализующие программы общего образования на территории муниципального 

образования город Новомосковск Тульской области; 

1.15.13.  приказ Организации «Об утверждении Порядка зачисления 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа       

№ 25»». 

2. Пункт 1.21. раздела 1 «Общие положения» дополнить подпунктом 

1.21: 

«1.21.1. Все заявления, независимо от способа подачи, должны быть 

зарегистрированы в журнале регистрации заявлений о зачислении на обучение 

в Организацию». 

3. Пункт 1.23. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«1.23. Факт приема заявления о зачислении на обучение и перечень 

документов, представленных родителем(ями) (законным(ыми) 

представителем(ями) ребенка или поступающим, регистрируются в журнале 

регистрации заявлений о зачислении на обучение в Организацию 

(Приложение № 1)». 

4. Приложение № 1 к Порядку зачисления на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

25» изложить в следующей редакции (Приложение № 1). 

 

 

Заместитель директор               О.Ф. Макеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к изменениям в приказ от 02.11.2022 г. № 220-Д 

«Об утверждении Порядка приема на обучение 

 по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 25» 

ЖУРНАЛ 

регистрации заявлений о зачислении на обучение  

в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                                                            «Средняя общеобразовательная школа № 25» 
№ 

п/

п 

Д
ат

а 
и

 в
р
ем

я
 о

б
р
ащ

ен
и

я
 з

ая
в
и

те
л
я
 в

 О
У

 

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 з

ая
в
л
ен

и
я
 

С
п

о
со

б
 п

о
д

ач
и

 з
ая

в
л
ен

и
я
 

(л
и

ч
н

о
, 
п

о
ч
та

, 
эл

ек
тр

о
н

н
ая

 п
о
ч
та

, 

Г
о
су

сл
у
ги

) 

   

Ф
И

О
 р

еб
ён

к
а,

 п
о
ст

у
п

аю
щ

ег
о

, 
д

ат
а 

р
о
ж

д
ен

и
я
 р

еб
ён

к
а 

К
л
ас

с 

Ф
И

О
 р

о
д

и
те

л
ей

 

(з
ак

о
н

н
ы

х
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
ей

),
п

о
ст

у
п

аю
щ

ег
о

 

А
д

р
ес

 м
ес

та
 р

ег
и

ст
р
ац

и
и

 

р
еб

ен
к
а,

 п
о
ст

у
п

аю
щ

ег
о

 

Перечень документов, 

представляемых родителями (законными представителями) ребенка, 

поступающим 

П
о
д

п
и

сь
 р

о
д

и
те

л
ей

 о
 ф

ак
те

 с
д

ач
и

 з
ая

в
л
ен

и
я 

о
 

за
ч

и
сл

ен
и

и
 н

а 
о
б

у
ч

ен
и

е 
и

 д
о

к
у
м

ен
то

в
 

П
о
д

п
и

сь
 л

и
ц

а,
 п

р
и

н
я
в
ш

ег
о
 д

о
к
у

-м
ен

ты
 

З
ая

в
л
е
н

и
е 

р
о

д
и

те
л
е
й

 (
за

к
о

н
н

ы
х

 

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
е
й

),
 п

о
ст

у
п

аю
щ

ег
о
 

К
о

п
и

я
 с

в
и

д
ет

е
л
ь
ст

в
а 

о
 р

о
ж

д
ен

и
и

, 

д
о

к
у

м
ен

та
 у

д
о

ст
о

в
ер

я
ю

щ
е
го

 л
и

ч
н

о
ст

ь
 

р
еб

ен
к
а,

 п
о

ст
у

п
аю

щ
ег

о
 

К
о

п
и

я
 с

в
и

д
ет

е
л
ь
ст

в
а 

о
 р

о
ж

д
ен

и
и

 

п
о

л
н

о
р

о
д

н
ы

х
 и

 н
е
п

о
л
н

о
р

о
д

н
ы

х
 б

р
ат

ь
ев

 

(и
л

и
)с

ес
те

р
 

К
о

п
и

я
 д

о
к
у

м
ен

та
 у

д
о

ст
о

в
ер

я
ю

щ
ег

о
 

л
и

ч
н

о
ст

ь
 р

о
д

и
те

л
я
 (

за
к
о

н
н

о
го

 

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
я
),

 п
о

ст
у

п
аю

щ
ег

о
 

    

К
о

п
и

я
 с

в
и

д
ет

е
л
ь
ст

в
а 

о
 р

ег
и

ст
р

ац
и

и
 п

о
 

м
ес

ту
 ж

и
те

л
ь
ст

в
а 

р
еб

ен
к
а,

 п
о

ст
у

п
аю

щ
ег

о
 

К
о

п
и

я
 д

о
к
у

м
ен

та
, 

п
о

д
тв

ер
ж

д
аю

щ
ег

о
 

у
ст

ан
о

в
л
е
н

и
е 

о
п

ек
и

 и
л
и

 п
о

п
еч

и
те

л
ь
ст

в
а
 

   

К
о

п
и

и
 д

о
к
у

м
ен

то
в
, 

п
о

д
тв

ер
ж

д
аю

щ
и

х
 п

р
ав

о
  

в
н

ео
ч

ер
ед

н
о

го
 и

л
и

 п
ер

в
о

о
ч

ер
ед

н
о

го
 

п
р

и
ем

а 
н

а 
о

б
у

ч
ен

и
е
 

К
о

п
и

я
 

за
к
л
ю

ч
е
н

и
я
 п

с
и

х
о

л
о

го
-м

ед
и

к
о

-

п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
о

й
 к

о
м

и
сс

и
и

 (
п

р
и

 н
ал

и
ч

и
и

) 

А
тт

ес
та

т 
о

б
 о

сн
о

в
н

о
м

 о
б

щ
е
м

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
и

 

 

О
б

 о
сн

о
в
н

о
м

 о
б

щ
ем

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
и

 

           

П
р

ав
о

 р
еб

ен
к
а 

н
а 

п
р

еб
ы

в
а
н

и
е 

в
 Р

Ф
 

        

                   

Заместитель директор                О.Ф. Макеева 



 

 

6 
 



 

 

7 
 

 


		2024-03-27T09:09:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"




